АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2016 года                                                                                             № _____

Экз. № _________

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Цильнинский район»

«О порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
А д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 26.11.2015 № 745-П «О порядке формирования  муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) в отношении муниципальных учреждений МО «Цильнинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», следующие изменения:

1) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Муниципальные бюджетные и муниципальные автономные учреждения, муниципальные казённые учреждения представляют соответственно органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Цильнинский район», в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения, отчёт о выполнении муниципального задания, предусмотренный приложением 2 к настоящему Положению, в соответствии с требованиями, установленными в муниципальном задании.

Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителей
в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Цильнинский район», в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения, формируют и представляют в финансовое управление администрации муниципального образования «Цильнинский район»  сводный отчёт об исполнении муниципального задания в порядке и сроки, установленные финансовым управлением администрации муниципального образования «Цильнинский район».»;

2) дополнить пунктами 42, 43 следующего содержания:

«42. Если на основании отчёта, предусмотренного пунктом 41 настоящего Положения, показатели объёма, указанные в отчёте, меньше показателей, установленных в муниципальном задании, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет муниципального образования «Цильнинский район» в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
43. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, муниципальными казёнными учреждениями осуществляют соответственно органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, и главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Цильнинский район», в ведении которых находятся муниципальные казённые учреждения, а также органы внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования «Цильнинский район».».
Глава муниципального

образования «Цильнинский район»

Х.В. Рамазанов